
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS.............................................pág.01/03 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190562/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 
empresa: COMERCIAL SAMPEÇAS LTDA - ME, CNPJ 
05.294.460/0001-93. OBJETO: Prestação dos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos leves 
pertencentes a frota da Secretaria Municipal de 
Administração de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 
Presencial n° 024/2019 - SRP e proposta apresentada, BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de 
17.181,00(dezessete mil, cento e oitenta e um reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0218.041220082.2.006 Manutenção da Secretaria de 
Administração, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no 
valor de R$ 17.181,00; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 
31 de Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: EDVAN 
FERREIRA MATOS, pela Contratante e o Sr. Franklin Bey 
Freitas Ferreira, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 11 
de Outubro de 2019. EDVAN FERREIRA MATOS - 
Secretário de Administração. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190563/2019. PARTES: 
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO e a 
empresa: COMERCIAL SAMPEÇAS LTDA - ME, CNPJ 
05.294.460/0001-93. OBJETO: Prestação dos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e 
pesados pertencentes a frota do Fundo Man. Des. Educ. Bás. 
Val. Prof. Educação - FUNDEBS, do Município de Trizidela 
do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 024/2019 - 
SRP e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 
10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: O valor total é de 54.795,00(cinquenta e 
quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0201.123610078.2.034 Manutenção do Transporte Escolar, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 
54.795,00; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: MARCIA CRISTINA 
LEMOS SILVA MAIA, pela Contratante e o Sr. Franklin Bey 
Freitas Ferreira, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 11 
de Outubro de 2019. MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA 
MAIA - Secretária de Educação. 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190564/2019. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: COMERCIAL 
SAMPEÇAS LTDA - ME, CNPJ 05.294.460/0001-93. OBJETO: 
Prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de veículos leves e pesados pertencentes a frota do Fundo 
Municipal de Saúde de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 
Presencial n° 024/2019 - SRP e proposta apresentada, BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 
8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de 
43.809,00(quarenta e três mil, oitocentos e nove reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 
22.032,00, Exercício 2019 Atividade 0202.103010009.2.026 
Manutenção do Programa de Atenção Básica - PAB, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 
21.777,00; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA, pela Contratante e o Sr. Franklin Bey Freitas 
Ferreira, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 11 de Outubro 
de 2019.    ARILENE BEZERRA OLIVEIRA - Secretária de 
Saúde. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190565/2019. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa: 
COMERCIAL SAMPEÇAS LTDA - ME, CNPJ 05.294.460/0001-
93. OBJETO: Prestação dos serviços de manutenção preventiva 
e corretiva de veículos leves pertencentes a frota do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Trizidela do Vale - MA, 
conforme Pregão Presencial n° 024/2019 - SRP e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O 
valor total é de 33.456,00(trinta e três mil, quatrocentos e 
cinquenta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 
2019 Atividade 0209.081220071.2.057 Manutenção do Fundo 
de Assistência Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, 
no valor de R$ 33.456,00; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 
31 de Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: DINA SELMA LEAL, 
pela Contratante e o Sr. Franklin Bey Freitas Ferreira, pela 
contratada. Trizidela do Vale - MA. 11 de Outubro de 2019.  
DINA SELMA LEAL -  Secretária de Assistência Social. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190566/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e a 
empresa: COMERCIAL SAMPEÇAS LTDA - ME, CNPJ 
05.294.460/0001-93. OBJETO: Prestação dos serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos leves e pesados 

    EDIÇÃO Nº460- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA-SEGUNDA-FEIRA 21 DE OUTUBRO DE 2019  

 



2/2 2/3  
2019  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO Nº460- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA-SEGUNDA-FEIRA 21 DE OUTUBRO DE 2019  

 

 

 

 

pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 
024/2019 - SRP e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 
e suas alterações. VALOR: O valor total é de 
69.198,00(sessenta e nove mil, cento e noventa e oito reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0221.151220004.2.060 Manutenção das Atividades da 
Secretaria  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no 
valor de R$ 69.198,00; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 
31 de Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: RIVALDO DOS 
SANTOS SOUSA, pela Contratante e o Sr. Franklin Bey 
Freitas Ferreira, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 11 
de Outubro de 2019.  RIVALDO DOS SANTOS SOUSA  - 
Secretário de Infraestrutura. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190570/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e o Sr: 
VILMAR DE SOUSA, CPF 672.035.823-53. OBJETO: 
Prestação de serviços de lavagem e higienização dos 
veículos da frota da Secretaria Municipal de Administração 
de Trizidela do Vale - MA., conforme Pregão Presencial n° 
055/2018 - SRP e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 
e suas alterações. VALOR: O valor total é de 13.180,00(treze 
mil, cento e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2019 Atividade 0218.041220082.2.006 
Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação 
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa 
física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 13.180,00; 
VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019, SIGNATÁRIOS: EDVAN FERREIRA MATOS, pela 
Contratante e o Sr. Vilmar Sousa, pela contratada. Trizidela 
do Vale - MA. 11 de Outubro de 2019.  EDVAN FERREIRA 
MATOS -  Secretário de Administração. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190571/2019. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e o Sr: 
VILMAR DE SOUSA, CPF 672.035.823-53. OBJETO: 
Prestação de serviços de lavagem e higienização dos 
veículos da frota do Fundo Municipal de Assistência Social 
de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 
055/2018 - SRP e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 
e suas alterações. VALOR: O valor total é de 1.625,00(um 
mil, seiscentos e vinte e cinco reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0209.081220071.2.057 Manutenção do Fundo de 
Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 
3.3.90.36.99, no valor de R$ 1.625,00; VIGÊNCIA: 11 de 
Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, 
SIGNATÁRIOS: DINA SELMA LEAL, pela Contratante e o Sr. 
Vilmar Sousa, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 11 de 
Outubro de 2019.  DINA SELMA LEAL -  Secretária de 
Assistência Social. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190572/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e o Sr: VILMAR DE 
SOUSA, CPF 672.035.823-53. OBJETO: Prestação de 

serviços de lavagem e higienização dos veículos da frota da 
Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do Vale - MA, 
conforme Pregão Presencial n° 055/2018 - SRP e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O 
valor total é de 4.500,00(quatro mil, quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0229.103010096.2.022 Manutenção da Secretaria de Saúde, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros 
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 
4.500,00; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro 
de 2019, SIGNATÁRIOS: ARILENE BEZERRA OLIVEIRA, pela 
Contratante e o Sr. Vilmar Sousa, pela contratada. Trizidela do 
Vale - MA. 11 de Outubro de 2019.   ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA - Secretária de Saúde. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190573/2019. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e o Sr: VILMAR DE SOUSA, 
CPF 672.035.823-53. OBJETO: Prestação de serviços de 
lavagem e higienização dos veículos da frota do Fundo 
Municipal de Saúde de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 
Presencial n° 055/2018 - SRP e proposta apresentada, BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 
8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de 
11.600,00(onze mil, seiscentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de 
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de 
R$ 11.600,00; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA, pela Contratante e o Sr. Vilmar Sousa, pela 
contratada. Trizidela do Vale - MA. 11 de Outubro de 2019.  
ARILENE BEZERRA OLIVEIRA - Secretária de Saúde. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190574/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA e o Sr: 
VILMAR DE SOUSA, CPF 672.035.823-53. OBJETO: 
Prestação de serviços de lavagem e higienização dos veículos 
da frota da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Trizidela do 
Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 055/2018 - SRP e 
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 
17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: O valor total é de 5.310,00(cinco mil, trezentos e dez 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0221.151220004.2.060 Manutenção das Atividades da 
Secretaria  , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. 
de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor 
de R$ 5.310,00; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: RIVALDO DOS SANTOS 
SOUSA, pela Contratante e o Sr. Vilmar Sousa, pela contratada. 
Trizidela do Vale - MA. 11 de Outubro de 2019. RIVALDO DOS 
SANTOS SOUSA  - Secretário de Infraestrutura. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190575/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o Sr: VILMAR DE 
SOUSA, CPF 672.035.823-53. OBJETO: Prestação de serviços 
de lavagem e higienização dos veículos da frota da Secretaria 
Municipal de Educação de Trizidela do Vale - MA, conforme 
Pregão Presencial n° 055/2018 - SRP e proposta apresentada, 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 



3/2 3/3  
2019  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO Nº460- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA-SEGUNDA-FEIRA 21 DE OUTUBRO DE 2019  

 

 

 

 

Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de 
2.970,00(dois mil, novecentos e setenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0226.123610024.2.041 Manutenção das Atividades da 
Secretaria  , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros 
serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, 
no valor de R$ 2.970,00; VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 
a 31 de Dezembro de 2019, SIGNATÁRIOS: MARCIA 
CRISTINA LEMOS SILVA MAIA, pela Contratante e o Sr. 
Vilmar Sousa, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 11 de 
Outubro de 2019. MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA 
- Secretária de Educação. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190577/2019. PARTES: 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO e o 
Sr: VILMAR DE SOUSA, CPF 672.035.823-53. OBJETO: 
Prestação de serviços de lavagem e higienização dos 
veículos da frota da Secretaria Municipal de Educação (MDE) 
de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 
055/2018 - SRP e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 
e suas alterações. VALOR: O valor total é de 6.200,00(seis 
mil, duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 
2019 Atividade 0203.123610068.2.122 Manutenção do 
Transporte Escolar, Classificação econômica 3.3.90.36.00 
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 
3.3.90.36.99, no valor de R$ 6.200,00; VIGÊNCIA: 11 de 
Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, 
SIGNATÁRIOS: MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA, 
pela Contratante e o Sr. Vilmar Sousa, pela contratada. 
Trizidela do Vale - MA. 11 de Outubro de 2019. MARCIA 
CRISTINA LEMOS SILVA MAIA - Secretária de Educação. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190579/2019. PARTES: 
SEC. MUN. AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA e a 
empresa: VELMAQ EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 
18.940.621/0001-10. OBJETO: Prestação de serviços de 
locação de horas de máquina pesada do tipo trator agrícola 
para atender as necessidades do Município de Trizidela do 
Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 017/2019 - SRP e 
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: O valor total é de 91.200,00(noventa e um mil, 
duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 
2019 Atividade 0230.201220097.2.056 Manutenção das 
Atividades da Secretaria, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.14, no valor de R$ 91.200,00; 
VIGÊNCIA: 16 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019, SIGNATÁRIOS: ANTONIO CARLOS ALVES DE 
ARAUJO, pela Contratante e o Sr. Charles Alexandre 
Mendes Leite, pela contratada. Trizidela do Vale - MA. 16 de 
Outubro de 2019. ANTONIO CARLOS ALVES DE ARAUJO 
- Secretário de Agricultura, Pecuária e Pesca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

